
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» НМР РТ 

 

ПРИКАЗ 

 

    

от 03.11.2021 г.                                        № 
Об участии в муниципальном этапе 

всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году 

 

 

На основании приказа управления образования Исполнительного комитета 

НМР РТ №335 от 29.10.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Принять участие в муниципальном  этапе всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников согласно графику (Приложение №1). 

2. Учителям-предметникам подготовить необходимые документы для участия в 

олимпиаде (справка с места учебы, паспорт, копия свидетельства о рождении, 

согласие на обработку персональных данных, договор об оказании платных 

услуг, заявление родителей на участие в олимпиаде, квитанции). 

3. Сопровождающим (согласно Приложению №1) провести инструктаж по ПДД и 

технике безопасности с участниками олимпиад. 

4. Учителей, определенных приказом, освободить от работы согласно графику с 

сохранением заработной платы (Приложение 2). 

5. Алешиной А.Ф., заместителю директора по учебной работе внести изменения в 

расписание. 

6. Учителям-предметникам, определенных Приложением 2, являться в Центр 

внешкольной работы согласно графику к 8:00. При не завершении проверки 

олимпиадных работ в течение одного дня, продолжить проверку на следующий 

день с 14:00. По дисциплинам: физическая культура, информатика, ОБЖ 

учителя приступают к экспертной работе в день проведения олимпиады.  

7. Участникам олимпиады (Приложение 1) при посещении учебных заведений, в 

которых проходят олимпиадные испытания, соблюдать масочный режим и 

инструкции в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.  

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по учебной работе Базилевских Н.А. 

 

Директор школы                                                     Ч.М. Хайруллина 

С приказом ознакомлены: 

 

Алешина А.Ф. 

Базилевских Н.А. 

Габдуллина Л.Р. 

Мухаметзянова В.И. 

Мусина З.Р. 



 

 

 

 

 

Галикеев Н.Н. 

Данилова Н.К. 

Мингазова З.И. 

Камалетдинова А.Н. 

Сафина Г.Л. 



 

Приложение № 1   

к приказу № ___ от 10.11.2020г. 

 

График участия обучающихся МБОУ «СОШ№5» НМР РТ в  муниципальном этапе Всероссийской и 

Республиканской  олимпиад школьников  в 2020/2021 учебном году 

№ Предмет Дата Классы Место проведения Участники  Сопровождающий 

1.  История  10 ноября 

(среда) 

7,8, 9,10-11 МБОУ «СОШ № 8»  

ул. Юности, д. 14 В 

 Габдуллина Л.Р. 

2.  Литература 11 ноября 

(четверг) 

7,8, 9,10,11 МБОУ «СОШ № 20»  

ул. Гагарина, д. 42 

 Сафина Г.Л. 

3.  Искусство 

(МХК)  

15 ноябри 

(понедельник) 

7-8,9,10,11 МБОУ «Гимназия № 25» пр. 

Шинников, д. 60 

 Камалетдинова А.Н. 

4.  Обществознание 17 ноября 

(среда) 

7-8,9,10,11 МБОУ «Гимназия № 1» ул. 

Гагарина, д. 5 

 Мухаметзянова В.И. 

5.  Информатика  18 ноября 

(четверг) 

7-8,9,10,11 МБОУ «Лицей-интернат 

№24»  

Ул. Спортивная, д.17 Б 

 Мусина З.Р. 

6.  Экономика 22 ноября 

(понедельник) 

8, 9-11 МБОУ «Лицей-интернат 

№24»  

Ул. Спортивная, д.17 Б 

 Галикеев Н.Н. 

7.  Астрономия 23 ноября 

(вторник) 

7-8,9,10,11 МБОУ «СОШ № 5» НМР РТ  Данилова Н.К. 

8.  География  24 ноября  

(среда) 

7, 8, 9, 10-11 МБОУ «СОШ № 28» НМР 

РТ 

пр. Мира, д. 45 

 Мингазова З.И. 

9.  Английский 

язык  

 

25 ноября (четверг) 

письменный тур 

4, 5-6,7-8, 9-

10 

МБОУ «СОШ № 7» ул. 

Бызова, д. 1 8Б 

 Базилевских Н.А. 

26 ноября 

(пятница) 

устный тур 

ФГБОУ ВПО «КНИТУ» 

НХТИ пр. Строителей, д. 47 

Камалетдинова А.Н. 

10.  Физика  27 ноября (суббота) 7,8,9, 

10,11 

ФГБОУ ВПО «КНИТУ» 

НХТИ пр. Строителей, д. 47 

  

11.  Химия  29 ноября 

(понедельник) 

7-8,9,10,11 ФГБОУ ВПО «КНИТУ» 

НХТИ пр. Строителей, д. 47 

  

12.  Биология  30 ноября  7,8,9,10,11 МБОУ «СОШ № 15»    



(вторник) ул. Кайманова, д. 4 

13.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти (ОБЖ)    

2 декабря  

(четверг)  

(теоретический 

тур) 

3-4, 5-6 

(только 

теория) 

7-8,9,10-11 

 

МБОУ «Гимназия № 2 им. Б. 

Урманче»  

ул. Баки Урманче, д. 13 

  

3 декабря (пятница) 

(практический тур) 

7-8,9,10-11 

14.  Русский язык  4 декабря 

(суббота) 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10 

МБОУ «СОШ № 31»  

ул. Мира, д. 16 

  

15.  Право  6 декабря 

(понедельник) 

7-8, 9, 10, 11 МБОУ «СОШ № 16»  

ул. Вахитова, д. 2 А 

  

16.  Математика 7 декабря 

(вторник) 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10 

ФГБОУ ВПО «КНИТУ» 

НХТИ пр. Строителей, д. 47 

  

17.  Физическая 

культура 

8 декабря (среда) 

теоретический 

тур 

7-8, 9-11 

девушки, 

юноши 

МБОУ «Гимназия № 2 им. Б. 

Урманче»  

ул. Баки Урманче, д. 13 

  

9 декабря (четверг) 

практический тур 

18.   

Технология   

10 декабря 

(пятница) защита 

проекта 

7, 8, 9, 10-11 

(дев. и 

юноши) 

МБОУ «Гимназия № 32»  

ул. Сююмбике, д. 38 

 Данилова Н.К. 

 

 

 

11 декабря 

(суббота) 

теория и 

практика 

 

 

 

7, 8, 9, 10-11 

(дев. и 

юноши) 

МБОУ «СОШ №31»  

пр. Мира, д. 16 

(мальчики электротехника, 

деревообработка 3 группа) 

  

МБОУ «Гимназия № 22» пр. 

Мира, д. 45 

(мальчики деревообработка  

2 группа) 

МБОУ «Лицей № 35»  

ул. Бызова, д. 10 Б  

(мальчики деревообработка  

1 группа) 

МБОУ «СОШ № 36»  

ул. 30 лет Победы, д. 26 

(девочки) 

  

 



 

 

Муниципальный этап Республиканских олимпиад школьников 

19.  История 

Татарстана и 

татарского 

народа 

14 декабря 

(вторник) 

8,9,10 МБОУ «СОШ № 9»  

ул. Спортивная, д. 13 Б 

  

20.  Родная 

(татарская) 

литература для 

учащихся-татар 

школ с русским 

языком  

обучения 

15 декабря  

(среда)  

7,8,9,10 МБОУ «СОШ № 2»  

ул. Юности, д. 4 

 Данилова Н.К. 

21.  Родной 

(татарский) язык 

для учащихся-

татар школ с 

русским языком 

обучения   

17 декабря 

(пятница) 

4,5,6,7,8,9,10 МБОУ «СОШ № 19»  

ул. Химиков, д. 8 Б  

 Камалетдинова А.Н. 

22.  Татарский язык 

для учащихся 

русскоязычных 

групп школ с 

русским языком 

обучения   

18 декабря 

(суббота) 

4,5,6,7,8,9,10 МБОУ «СОШ №12»  

ул. Спортивная, д. 21 А 

 Мухаметзянова В.И. 

23.  Арабский, 

турецкий языки  

18 ноября  

(суббота) 

7,8,9,10 МБОУ «СОШ № 3»  

ул. Школьный бульвар, д. 22. 

 Галикеев Н.Н. 



                                   Приложение № 2   

                                                     к приказу № ___ от 03.11.2021г. 

 

Учителя, входящие в состав комиссии по проверке олимпиадных работ 

 

Дата проверки олимпиадных работ ФИО учителя 

25 ноября 2021 с 15:00 (английский 

язык) 
Габдуллина Л.Р. 

29 ноября (физика) Мубаракшина Г.А. 

3 декабря (ОБЖ) Хаммадиева А.Ф. 

6 декабря (русский язык) Базилевских Н.А. 

9 декабря (физическая культура)  Хаммадиева А.Ф. 

15 декабря (История Татарстана и 

татарского народа) 
Галикеев Н.Н. 

16 декабря (родная (татарская) 

литература для учащихся-татар школ с 

русским языком обучения) 

Мухаметзянова В.И. 

 


